
  
 

 

                                    
 

 
 
 
 

                                   
Via Picenza, 30 – 84131 – Salerno 

       e.mail:saic8ab00n@istruzione.it - pec:saic8ab00n@pec.istruzione.it 
                                                www.icritalevimontalcini.edu.it      tel. 089/332958 –  c.f.: 95140390659 
 
=============================================================================================== 
Salerno,   prot.   (vedi segnatura elettronica) 

• ALBO 

• ATTI 

• AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

• SITO WEB 
 
                    

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA   provvisoria  ESPERTO INTERNO  PROGETTISTA - Progetto PON/FESR 

“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”. -  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE 

  il MIUR   ha previsto  azioni nell’ambito del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 
13.1.2 “Digital Board trasformazione digitale nella didattica e  nell’organizzazione -”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 
06/09/2021 Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 

 

• l’Istituto ha presentato – nei termini – la candidatura n. 1065825   per il progetto  Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione”.  per un importo totale di € 57.869,49 ,  la partecipazione al progetto  è 
stato approvato dal Collegio dei Docenti  con delibera  n° 38 del 05/11/2021 e dal Consiglio d’Istituto con delibera 
n. 167/2021/22 del 15/11/2021;  
 

 

• con nota prot. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021   la Direzione Generale per  i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale  ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Dotazione di 
attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione  scolastica  ”  – codice codice 13.1.2A-
FESRPON-CA-2021-221  proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro € 57.869,49; 

 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 

alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  





  
 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la  realizzazione degli interventi; 

VISTO l’Avviso Interno prot. 18585 del 23/11/2022 per la selezione di n. 1 PROGETTISTA e n.1 collaudatore    a 

cui affidare i predetti incarichi nell’ambito del progetto (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) Azione 13.1.2 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione  scolastica  ” ; 

VISTA  la candidatura  prot.  18937 del 29/11/2021  presentata dal  docente interno prof. Scalzullo Luca   e il 

curriculum vitae et studiorum presentato per l’attività di Progettazione del F.E.S.R;  

VISTA    la propria  nota di individuazione del progettista  prot. 1040 del  18/01/2022 e la graduatoria formulata. 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione in data odierna all’albo on line  dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità 

legale, della  seguente graduatoria: 

 

 

GRADUATORIA per il ruolo di PROGETTISTA 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 SCALZULLO LUCA  38 

2 ----------------------- ---------------- 

3 ------------------------- ---------------- 

 

GRADUATORIA per il ruolo di COLLAUDATORE 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 ------------------- ------------------ 

2 -------------------- ------------------ 

3 ------------------- ---------------- 



  
 

 

DOMANDE NULLE: 

D’Ambrosio  Salvatore    candidatura   esperto PROGETTISTA  prot. 18921 DEL 29/11/2021; 

 D’Ambrosio  Salvatore    candidatura   esperto COLLAUDATORE  prot. 18920 DEL 29/11/2021; 

Le candidature di cui sopra sono NULLE poiché  l’Avviso  prot. 18585 del 23/11/2021 era rivolto 

ESCLUSIVAMENTE al personale INTERNO  dell’Istituto Comprensivo Statale “Rita Levi-Montalcini” 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. 

 ( Avviso rivolto al solo personale interno) dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di 

pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente detto 

termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof.ssa Ida Lenza  

documento firmato digitalmente ai sensi del CAD  e normativa collegata 


		2022-01-18T12:07:06+0100
	IDA LENZA




